19197/2021-230525(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-19914/2019

г. Нижний Новгород                                                                                    18 октября 2021 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе

судьи Белозеровой Юлии Борисовны (шифр 26-146/13),

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Широковым А.Э.,

рассмотрев в судебном заседании заявление Попова Олега Юрьевича - финансового

управляющего Капранова Валерия Викторовича (31.08.1964 г.р., место рождения

гор.Заволжье, Городецкого района, Нижегородской области, ИНН 521501562993,

СНИЛС 083-350-301 37, адрес: г.Нижний Новгород, ул.Волжская набережная, д.10,

кв.55),

об утверждении Положении о порядке, сроках и условиях продажи имущества,

в отсутствие представителей сторон,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Нижегородской области от 15.06.2020 по данному

делу Капранов Валерий Викторович (далее - должник) признан несостоятельным

(банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества. Финансовым

управляющим утвержден Попов О.Ю.

В Арбитражный суд Нижегородской области поступило заявление финансового

управляющего об утверждении Положения о порядке, сроках и об условиях продажи

имущества должника: гражданского оружия ANTONIO ZOLI 1900 R(9,3х62) № 27754,

гражданского оружия ВЕПРЬ, серия БЛ № 0784 кал. 7,62х39, гражданского оружия

BERETTA А400 XPLOR NOVATOR, кал.12, серия NV/NB, № 001033, земельного участка,

расположенного по адресу: Нижегородская обл., городской округ Перевозский, с. Тилино,

ул.Набережная в 3 метрах на юг отд. 90, с кадастровым номером 52:43:0200014:1226,

общей площадью 163 кв.м.

К дате судебного заседания от финансового управляющего поступило ходатайство

об уточнении положения, просит утвердить внесенные в него изменения в редакции

положения от 16.09.2021.

К указанному ходатайству приложены доказательства заблаговременного

направления участвующим в деле лицам уточненного положения о порядке, сроках и

условиях продажи имущества.

Уточнение положения в редакции от 16.09.2021 принято судом в порядке статьи 49

АПК РФ.

Лица, участвующие в деле, извещенные о времени и месте судебного заседания, явку

представителей в суд не обеспечили, что в соответствии с частью 3 статьи 156

Арбитражного процессуального кодекса не препятствует рассмотрению заявления.

Изучив заявление финансового управляющего, суд установил следующее.

Согласно пункту 1 статьи 213.25 Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) все имущество

гражданина, имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда о признании

гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина и выявленное или

приобретенное после даты принятия указанного решения, составляет конкурсную массу,

за исключением имущества, определенного пунктом 3 настоящей статьи.

Финансовым управляющим в ходе процедуры реализации имущества гражданина

сформирована конкурсная масса, в состав которой вошли:

consultantplus://offline/ref=95E4E5ABAC7CE1E31035C4E3B3C1C26A4C9FBBB4A19301A0E89239BC417A541535FAA3671FF5C7B7E52D393218F14F8B48CB1C5D9CF9y2bAN

А43-19914/2019

2

- гражданское оружие ANTONIO ZOLI 1900 R(9,3х62) № 27754,

- гражданское оружие ВЕПРЬ, серия БЛ № 0784 кал. 7,62х39,

- гражданское оружие BERETTA А400 XPLOR NOVATOR, кал.12, серия NV/NB, №

001033,

- земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская обл., городской

округ Перевозский, с. Тилино, ул.Набережная в 3 метрах на юг отд. 90, с кадастровым

номером 52:43:0200014:1226, общей площадью 163 кв.м.

Согласно пункту 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца с

даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и

о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи

имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и должно

соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным статьями 110,

111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества выносится

определение. Указанное определение может быть обжаловано.

В ходе проведения процедуры реализации имущества гражданина финансовым

управляющим проведена опись и оценка вышеуказанного имущества, разработано

Положение, проект которого представлен в арбитражный суд на утверждение.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.26 Закона о банкротстве оценка имущества

гражданина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с настоящим

Федеральным законом, проводится финансовым управляющим самостоятельно, о чем

финансовым управляющим принимается решение в письменной форме. Проведенная

оценка может быть оспорена гражданином, кредиторами, уполномоченным органом в

деле о банкротстве гражданина.

Указанное имущество должника оценено финансовым управляющим в общей сумме

340 000 руб., в том числе: земельный участок - 20 000 руб., гражданское оружие

ANTONIO ZOLI - 120 000 руб., гражданское оружие ВЕПРЬ - 50 000 руб.,  гражданское

оружие BERETTA - 150 000 руб.

Согласно положению продажа имущества осуществляется путем проведения торгов

в форме аукциона с закрытой формой представления предложений о цене имущества,

имущество продается в 4 лота: лот № 1 - гражданское оружие ANTONIO ZOLI, лот № 2 -

гражданское оружие ВЕПРЬ, лот №3 - гражданское оружие BERETTA, лот №4 -

земельный участок.

Лицами, участвующими в деле о банкротстве, положение и начальная цена продажи

имущества не оспорены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 213.26 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-187,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества гражданина

Капранова Валерия Викторовича в редакции от 16.09.2021, представленной финансовым

управляющим Поповым Олегом Юрьевичем.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение десяти дней со дня его вынесения в Первый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Нижегородской области.

Судья                                                                                               Ю.Б. Белозерова Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 20.05.2021 10:49:42
Кому выдана Белозерова Юлия Борисовна

consultantplus://offline/ref=5D21423B33C4DF8469544279A6189CADEDEE7CAF5A6897044DF6CD2B36D5CE36EF83BFD6B35ABC79E816CC66BC4E1CACA5637EC4DB54mBN
consultantplus://offline/ref=5D21423B33C4DF8469544279A6189CADEDEE7CAF5A6897044DF6CD2B36D5CE36EF83BFDEB55EBF26ED03DD3EB04D00B3A67F62C6D9495Em4N
consultantplus://offline/ref=5D21423B33C4DF8469544279A6189CADEDEE7CAF5A6897044DF6CD2B36D5CE36EF83BFDEB558B625B159CD3AF9190FACA5637DC6C749E41250mCN
consultantplus://offline/ref=5D21423B33C4DF8469544279A6189CADEDEE7CAF5A6897044DF6CD2B36D5CE36EF83BFDEB75FB326ED03DD3EB04D00B3A67F62C6D9495Em4N